
 

 

AREA  EDUCATIVA ASSISTENZIALE 

 

Determinazione del Responsabile d’Area 

n. 49 del 19/06/2023  

 

Oggetto: Progetto “ TESSERE LA VITA “   Approvazione.  

 

IL RESPONSABILE 

 

VISTA   -  l’attribuzione della funzione di Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale 

alla Dott.ssa Manuela Gasparrini, avvenuta nei modi di legge;  

RITENUTO  - di essere legittimata ad emanare l’atto;  

 -  di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa 

anticorruzione;  

 - di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interesse relativi 

al destinatario dell’atto; 

 -  di emanare l’atto nella piena coscienza e nel rispetto della vigente normativa di 

settore, nonché delle norme regolamentari; 

   

VISTA  la nota del 16.06.2023 assunta al protocollo dell’ente al n. 363  ricevuta dalla d.ssa 

Antonietta Narcisi , con la quale chiede a questa istituzione  di voler realizzare un progetto a 

valenza sociale di attività di tessitura per madri ed adolescenti  che miri a favorire lo sviluppo della 

motricità, il senso del tatto e del ritmo degli ospiti della comunità , aumentando la gratificazione e 

l’autostima; 

CONSIDERATO  che obiettivo primario di questo ente è quello di migliorare la qualità della vita 

degli ospiti  creando agli ospiti occasioni di confronto e di socializzazione; 



LETTE  le finalità e le attività proposte dal laboratorio, che si allega all’atto, che si riassumono nel 

dare la possibilità agli ospiti di partecipare gratuitamente una volta alla settimana ad attività di 

tessitura   al fine di creare una esperienza positiva che sviluppi la creatività permettendo ad ognuno 

di esprimere il proprio talento in una relazione di reciprocità; 

RITENUTE valide  le finalità, gli obiettivi generali e specifici, i risultati attesi, tutti 

dettagliatamente descritti nella presentazione del progetto e rilevata l’opportunità del progetto che 

rappresenterebbe per gli ospiti della comunità motivo di aumentare la gratificazione e l’autostima;  

SENTITO  il parere favorevole all’iniziativa espresso dell’equipe psico-socio-educativa che opera 

all’interno della Comunità; 

 

DETERMINA 

 

Di considerare le premesse parte integrante e sostanziale del presente atto;       

Di aderire  al progetto sociale presentato alla  comunità dalla  d.ssa Antonietta Narcisi , con la quale 

chiede a questa istituzione  di voler realizzare un progetto a valenza sociale di attività di tessitura 

per madri ed adolescenti  che miri a favorire lo sviluppo della motricità, il senso del tatto e del ritmo 

degli ospiti della comunità , aumentando la gratificazione e l’autostima, delegando il responsabile 

dell’area socio educativa, d.ssa Manuela Gasparrini , all’organizzazione dello stesso a partire dal 

prossimo 20 Giugno per n.4 incontri da tenersi una volta alla settimana fino al giorno 11 Luglio 

2023; 

Di pubblicare copia del presente atto sull’Albo pretorio dell’ente per 15 giorni. 

 

Il Responsabile dell’Area Educativa Assistenziale 

Dr.ssa Manuela Gasparrini 

 

 

 

 

 

 


